
Beddesign         Foredrag v. Helle Troense  

Kulturhotellet, Hovedgaden 10, 8410 Rønde.                                                                                                                          
Tirsdag d. 21 april kl. 19.00                                                                                                                                                                           

Foredraget handler om design af bede og sammensætningen af planter.   Hel-
le giver tips til, hvordan man designer smukke og velfungerende bede der 
byder på farve, struktur og oplevelser året rundt. Hun viser eksempler på, 
hvordan man sammensætter planter ud fra temaer, farvenuancer, beliggen-
hed og funktion samt planternes forskellige blad- og blomsterformer.  Under-
vejs viser hun konkrete eksempler gennem inspirerende billeder af bede og 
plantesammensætninger, som illustrerer principperne i praksis. Der gives og-
så konkrete tips til anlæg af bedet - hvor mange planter af hver slags, hvor-
dan de placeres mest harmonisk, og hvilke regler der er værd at følge, så be-
det fremstår smukt og sammenhængende. 

Entre medlemmer; kr. 150,00 ej medlem 200,00 Inkl. Kaffe og kage 

Tilmelding senest d. 20. april kl. 12.00 til Nem Tilmeld på vor hjemmeside 

Kør selv til Clematisbageren 

Haldvej 40, 8983 Gjerlev J.                                                                                                                                                                   

Lørdag d. 30. maj kl. 14.00 

Jette og Lars er begge bagere og har en stor interesse i Clematis, deraf navnet 
på haven – Clematisbageren. 
For 5 år sige overtog de huset og haven, hvor der kun var græsplæne, men i 
dag er det en kuperet have med mange bede, havedam, pergola, udestue og 
drivhuse. I haven er der selvfølgelig mange Clematis – ca. 650 forskellige – 
men også Hosta, Liljer, Hortensia og mange andre sjove, spændende og an-
derledes grønne vækster. Alt i alt en plantesamler have med højt til loftet. 

Jette og Lars sår mange Clematis frø og har selv fremavlet og navngivet flere 
nye sorter, som er sat i produktion hos en af de store producenter.                
Første Clematis de fik navngivet hedder Clematis Koreana Jette.                                                              

Der vil være salg af Clematis i haven.  - Besøg havens facebookside 

Entre for alle kr. 30.00 

Tilmelding senest tirsdag d. 26. maj kl. 18.00 til  Lene Svenningsen  mail@lenesvenningsen.dk    60 12 15 33 

Kør selv tur til Eksotisk have med palmer 

Henrik H. Pedersen, Dambrovej 16 A, 8382 Hinnerup                                                                                                                  
Tirsdag d. 25. august kl. 19.00 

Kom med og oplev en eksotisk have med sjældent sete planter i danske 
haver.                                                                                                                        
Henrik Pedersen er geolog og forfatter til håndbogen ”Palmer i haven”. 
Han har drevet Danmarks eneste gartneri for palmer på friland, og han 
har en 4 meter høj palme i haven, som han selv har spiret. Henrik har væ-
ret i både TV2 og DR med palmerne.                                                                 
Haven er siden 2017 etableret i en ældre have med store træer, hvorun-
der den tropiske frodighed udfolder sig.                                                                       
Aftenkaffen kan medbringes og nydes i haven. Parkering ved Frilandspal-
mer kan ske ved Friskolen i Hinnerup, Damsbrovej 11 – lige overfor ind-
gangen til nr. 16A . 

 Entre for alle kr. 25.00 

Tilmelding senest Torsdag d. 20. kl. 18.00 til Lene Svenningsen  mail@lenesvenningsen.dk  60 12 15 33 


